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Działalność Gminy to nie tylko inwestycje infrastruktural-
ne, ale również zadania w obszarze społecznym, kultural-
nym czy sportowym. Te działania realizowane były głów-
nie przez Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek 
Kultury, Gminną Bibliotekę Publiczną, Zespół Edukacyjny 
w Bojadłach, Szkołę Podstawową w Klenicy, Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci w Gminie Bojadła, Koła Gospodyń 
Wiejskich, Ochotniczą Straż Pożarną w Klenicy, Ochotniczą 
Straż Pożarną w Bojadłach oraz Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych lub poprzez dotacje 
udzielone z budżetu dla organizacji pożytku publicznego.

Mijający rok to przede wszystkim kolejna budowa/przebu-
dowa 2km dróg gminnych. Realizacja inwestycji drogowych 
możliwa była dzięki środkom pozyskanym z PROW 2014-
2020, Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych czy Lubuskiego Funduszu Samorządo-
wego. Wybudowaliśmy drogę gminną wraz z oświetleniem 
drogowym w miejscowości Siadcza. Przebudowaliśmy 
drogę gminną w Kartnie oraz drogi gminne w Bojadłach. 

W 2023 roku realizowaliśmy również zadania proekolo-
giczne, mające na celu poprawę efektywności energetycz-
nej i cieplnej. Zmodernizowaliśmy oświetlenie w budynku 
Urzędu Gminy oraz w salach widowiskowej i kameralnej  
w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. W miejscowości 
Wirówek wymieniliśmy oprawy rtęciowe na oprawy LED  
w oświetleniu ulicznym, natomiast w Szkole Podstawowej 
w Bojadłach wymieniliśmy kotły węglowe na kotły gazo-
we. Usuwaliśmy również azbest i folie rolnicze z terenu 
Gminy. Dla mieszkańców prowadzimy w urzędzie Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”.

Rozpoczęliśmy modernizację infrastruktury wodociągowej 
i bazy sportowej na terenie Gminy. Realizowana moder-
nizacja stacji uzdatnia wody w Bojadłach wraz z budową 
zbiornika retencyjnego dla miejscowości Klenica to II etap 

inwestycji komunalnych mających na celu poprawę warun-
ków życia mieszkańców oraz podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej Gminy. Druga realizowana inwestycja to bu-
dowa boiska sportowego w Klenicy.

Pomimo zrealizowanych inwestycji w 2023 roku i tych, 
które są w trakcie, mamy zaplanowane kolejne zamie-
rzenia na przyszłość, aby jeszcze bardziej rozwijać dla 
Was naszą gminną przestrzeń. Tworzymy niezbędne do-
kumentacje projektowo-kosztorysowe zadań, na które 
pozyskaliśmy już środki zewnętrze, a są to: modernizacje 
budynków szkół podstawowych, budowy strażnic OSP, 
budowy i przebudowy dróg gminnych, remont dzwonnicy 
w Pyrniku, budowa placu zabaw w Bełczu i budowa sieci 
wodociągowej w Siadczy. Ze względu na budżet i możliwo-
ści finansowe Gminy Bojadła oraz zadłużenie na poziomie 
8 mln złotych, realizacja tych zadań rozłożona jest na lata 
2024-2025.

Na zakończenie pragnę Państwu i sobie życzyć  zdro-
wia, pomyślności i wszystkiego dobrego w nowym roku 
2024. Życzę, abyśmy to My stawali się coraz lepszymi 
i szukali tego, co Nas łączy, a nie dzieli. Dziękuję Państwu 
za wszelką wyrozumiałość, pomoc i wsparcie otrzymane  
w naszej pracy na rzecz Państwa i Naszej Gminy. Podzię-
kowania należą się naszym druhom i druhnom z jednostek 
OSP w Bojadłach i OSP w Klenicy za ich zaangażowanie  
w działalność Gminy, a szczególnie w dbanie o nasze bez-
pieczeństwo. Dziękuję wszystkim organizacjom, które 
wspierają nas w realizacji zadań. Dziękuję radnym Rady 
Gminy w Bojadłach, sołtysom pracownikom Urzędu Gminy 
oraz wszystkim jednostkom organizacyjnym, bez których 
realizacja nawet małej części zadań byłaby niemożliwa. 
Zapraszam Państwa do zapoznania się z biuletynem pod-
sumowującym rok 2023.

Kontynuując tradycję z poprzednich lat,  zapraszam Państwa  
do zapoznania się z biuletynem, w którym staraliśmy się 
w skrócie podsumować rok 2023. Rok,  
który upłynął pod dyktando wielu wydarzeń, 
między innymi wojny, kryzysu energetycznego,  
kryzysu zbożowego, inflacji i wyborów, 
pomimo tego w Gminie Bojadła zrealizowanych zostało  
wiele zadań inwestycyjnych oraz pozyskano  
ponad 12 mln złotych na kolejne  
oczekiwane przez mieszkańców inwestycje.
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Rok 2023 owocował w dużej mierze w inwestycje związane 
zarówno w infrastrukturą drogową, która jak wiemy jest naj-
bardziej wyczekiwana przez mieszkańców Gminy Bojadła, ale 
również w inwestycje proekologiczne nie mniej ważne dla na-
szej gminy.

Potrzeb jest wiele, jednak zrealizowanie chociaż niewiel-
kiej ilości dróg cieszy nas i daje motywację do dalszej pracy. 
Poprzez realizację tego typu zadań mamy na celu przede 
wszystkim poprawę warunków technicznych dróg co zapewni 
w szczególności spełnienie wymagań w zakresie bezpieczeń-
stwa użytkowników drogi, ale również wpłynie na poprawę i 
zwiększenie dostępności do usług publicznych zlokalizowa-
nych bezpośrednio przy drogach jak ośrodek zdrowia, GOK, 
świetlice wiejskie, jak również poprawi standard życia miesz-
kańców i wygląd estetyczny obszaru. W ramach wspomnia-
nych inwestycji zrealizowano następujące zadania:

1. „Przebudowa dróg gminnych nr 000543F w miejscowości 
Klenica i nr 000507F oraz nr 000509F w miejscowości Bo-
jadła na terenie Gminy Bojadła – etap II Bojadła”. W ramach 
zadania II etapu w roku 2023 została przebudowana ulica 
Słoneczna oraz Boczna. Całkowita wartość projektu wynosiła 
1 035 823,43 zł. Na realizację zadania otrzymano dofinanso-
wanie z PROW 2014 -2020 w wysokości 596 496,00 zł oraz  
z Lubuskiego Funduszu Samorządowego kwotę 100 000,00 zł. 
Pozostała kwota są to środki własne w wysokości 339 327,43 zł. 

2. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kartno”. Zakres 
zadania obejmował m. in. budowę nowej nawierzchni drogi 
gminnej z kostki betonowej wraz z nawiązaniem do istnie-
jącej nawierzchni i poboczami. Całkowita wartość zadania to 
969 095,23 zł. Kwota dotacji została otrzymana z Rządowego 
Funduszu Polski Ład PIS w wysokości 878 390,66 zł, zaś prze-
znaczone środki własne w wysokości 90 704,57 zł. 

3. Ostatnią inwestycją w zakresie infrastruktury drogowej 
była „Budowa drogi wraz z oświetleniem drogowym w miej-
scowości Siadcza”. W ramach prac  przewidziano budowę dro-
gi gminnej z linią oświetleniową w pasie działek drogowych. 
Droga została wykonana z kostki betonowej. Całkowita war-
tość projektu wynosi  1 578 287,65 zł. Kwota dofinansowania  
z Rządowego  Funduszu Polski Ład PIS wynosiła 1 458 718, 97 zł, 
zaś środki własne w kwocie  119 568,68 zł. 

 

Wszystkie powyższe inwestycje miały za zadanie poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców jak i komfortu życia, a tak-
że usprawnienie komunikacji i dojazdu do  usług publicznych 
i posesji.

Rok 2023, to również rok inwestycji proekologicznych, które 
coraz częściej są realizowane przez samorządy zarówno w celu 
zmniejszenia zużycia energii jak i ze względów ekonomicznych. 
Montaż oświetlenia LED przynosi podwójne korzyści. Z jednej 
strony pozwala na zmniejszenie zużycia energii co przekłada 
się bowiem na mniejszą emisję zanieczyszczeń. Zatem moż-
na śmiało stwierdzić, iż im bardziej energooszczędne będzie 
oświetlenie, tym mniejsze jego negatywne oddziaływanie na 
środowisko, co przedkłada się na zużycie energii elektrycznej, 
a co za tym idzie zmniejszenie opłat za prąd.

W ramach powyższego zadania zostały zrealizowane trzy in-
westycje związane z modernizacją oświetlenia oraz wymian 
źródła ciepła  m.in.

Inwestycje  realizowane w roku 2023  w Gminie Bojadła
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1. Modernizacja oświetlenia w budynku UG w Bojadłach. Cał-
kowita wartość zadania pokryta z środków własnych na po-
prawę  efektywności  energetycznej wynosi 57 090,19 zł, 

2. Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Wirówek. Wartość 
zadania 12 546,00 zł – środki własne na poprawę  efektyw-
ności  energetycznej.
3. Modernizacja oświetlenia w sali widowiskowej i sali kame-
ralnej GOK w Bojadłach. Wartość zadania ze środków wła-
snych na poprawę  efektywności  energetycznej 15 743,34 zł.

4. Wykonanie wew. in-
stalacji gazowej wraz  
z wymianą kotłów zasila-
nych paliwem stałym na 
kotły zasilane paliwem 
gazowym w Szkole Pod-
stawowej w Bojadłach. 
Inwestycja pozwoli na 
zmniejszenie wprowa-
dzanych zanieczyszczeń 
do środowiska. Wartość całkowita zadania wynosi 240 142,22 zł  
ze środków własnych na poprawę efektywności  energetycznej. 

Kolejną ważną inwestycją tym razem związaną z infrastruktu-
rą sportową, która rozpoczęła się w roku 2023 r. jest „Budowa 
boiska sportowego w Klenicy”. Jest to inwestycja mająca na 
celu zaspokojenie potrzeb związanych z rozgrywkami sporto-
wymi tj. mecze piłkarskie na poziomie klasy „A” jak również 
rozwój infrastruktury  sportowej. Wartość przedmiotowego 
zadania to 1 038 620,48 zł. Dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu  Polski Ład PIS w wysokości 978 693,67 zł, zaś 
środki własne przeznaczone na realizację zadania to  kwota 
59 926,81 zł.

Nie zabrakło również inwestycji związanej z rozwojem in-
frastruktury komunalnej. W ramach projektu zaplanowano 
„Rozbudowę SUW w Bojadłach wraz z budową zbiornika re-
tencyjnego dla miejscowości Klenica” Jest to ogromna inwe-
stycja mająca na celu dostosowanie Stacji Uzdatniania Wody 
do wymaganych przepisów, a także do potrzeb mieszkańców 
w celu realizacji zdania jakim jest dostawa wody na cele  go-
spodarcze i bytowe mieszkańców Gminy, a tym samym po-
prawy jakości i ilości  wody pitnej. Całkowity koszt zadania 
5 038 796,47 zł. Zadanie zostanie dofinansowane z Rządo-
wego Funduszu  Polski Ład PIS w wysokości 4 622 586,00 zł 
oraz ze środków na wsparcie zadań w zakresie wodociągów 
i kanalizacji w wysokości  416 210,47 zł. 

Szczegółowe informacje o wszystkich projektach znajdują się 
na stronie internetowej Gminy Bojadła www.bojadla.pl w za-
kładce „Realizowane projekty”.

Danuta Zientek
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Wzorem lat ubiegłych przypominam o możliwości skorzystania z kolejnej 
edycji zadania polegającego  na usuwaniu wyrobów zwierających azbest 
z terenu Gminy Bojadła.

W ramach programu w latach 2016 – 2022 usunięto już 169,798 Mg wy-
robów zawierających azbest z terenu Gminy Bojadła. Tylko w ubiegłym 
roku usunięto 3,62 Mg wyrobów zawierających azbest z 2 nieruchomo-
ści na terenie gminy. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 4945,32 zł 
(słownie: cztery tysiące dziewięćset czterdzieści pięć zł, trzydzieści dwa gr).

Zadanie zostało w 70 % sfinansowane ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Zielonej Górze  w formie dotacji dla Gminy, w kwocie 1 773,80 zł, (słownie: jeden tysiąc siedemset siedemdziesiąt trzy zł 
osiemdziesiąt gr).

Ponownie zachęcam do skorzystania z możliwości usunięcia azbestu z posesji zlokalizowanych na terenie Gminy Bojadła. W tym 
celu należy złożyć wstępny wniosek o dofinansowanie usunięcia wyrobów azbestowych w Urzędzie Gminy Bojadła do końca 
marca 2024. 

Informuję także o możliwości zapoznania się z informacjami dotyczącymi szkodliwości azbestu dostępnymi na naszej stronie 
internetowej oraz BIP w zakładce „Azbest”, a także na tablicy ogłoszeń znajdującej się w holu Urzędu Gminy Bojadła przy ulicy 
Sulechowskiej 35.

Ewa Łysiak

Informuję, że Gmina Bojadła w roku 2023 zrealizowała program pn. „Usu-
wanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opa-
kowań po nawozach i typu Big Bag” ogłoszony przez NFOŚiGW, którego 
głównym celem było zagospodarowanie odpadów z tworzyw sztucznych 

z rolnictwa takich jak: folie rolnicze, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach i typu Big Bag. W ramach 
programu unieszkodliwiono 22,02 Mg odpadów pochodzących z gospodarstw rolnych. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 
8 323,56 zł netto (osiem tysięcy trzysta dwadzieścia trzy złote, pięćdziesiąt sześć gr) i został w 100 % zrealizowany ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

 Ponownie zachęcam do skorzystania z możliwości usunięcia folii rolniczych  z posesji zlokalizowanych na terenie Gminy Bojadła. 
W tym celu należy złożyć wstępny wniosek o dofinansowanie usunięcia wyrobów takich jak: folie rolnicze, siatka i sznurek do 
owijania balotów, opakowania po nawozach i typu Big Bag.  w Urzędzie Gminy Bojadła do końca lutego 2024. Dofinansowanie  
przysługuje w formie dotacji do 100 proc. kosztów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, że:

• Kwota dofinansowania nie może przekroczyć iloczynu 500 zł i wyrażonej w mg masy odpadów z folii rolniczych, siatki  
i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po nawozach i typu Big Bag, unieszkodliwionych lub poddanych odzyskowi  
w ramach przedsięwzięcia.

• Podatek VAT nie stanowi kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia.

Więcej informacji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego, a także wzór wniosku dostępny w Urzędzie Gminy Bojadła – pokój 
numer 2a, telefon 68 329 76 01.

Ewa Łysiak

Usuwanie wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Bojadła

Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej
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Coroczne Święto Plonów – czas wdzięczności i radości, bę-
dący zwieńczeniem całorocznego trudu rolników w minionym 
roku zorganizowane zostało 2 września 2023 roku w Klenicy, 
w pięknym otoczeniu zabytkowego pałacu.

Założeniem ubiegłorocznych dożynek było włączenie w ich 
organizację rolników z terenu gminy, co przyniosło niesamowity 
efekt. Starostami dożynek byli Beata i Krzysztof Łabiakowie  
z Pyrnika, którym jeszcze raz składamy gorące podzięko-
wania. Ponadto, wielu z naszych mieszkańców wykazało się 
ogromnym zaangażowaniem w utworzenie korowodu dożyn-
kowego. Dzięki Nim mogliśmy podziwiać pojazdy i maszyny 
rolnicze, a także zwierzęta z Małego Rancza w Młynkowie, 
które przyjechało na dożynki również z pysznymi serami kozi-
mi i nie tylko. Właściciele – Państwo Katarzyna i Robert Krze-
mińscy stworzyli świetne stoisko z ze swoimi kozami, które 
tworzyło swoistą autentyczną atrakcję wiejskich klimatów.

Program imprezy obfitował w wiele fascynujących wystę-
pów, m.in. pokaz tańca grupy LATINO pani Teresy Dobrowol-
skiej, koncert grupy INCOGNITO, występ zespołu „Bojadlanie”, 
pokaz ognia w wykonaniu pana Grzegorza Jastrzębskiego. 
Szczególnym zainteresowaniem cieszył się Turniej Sołectw, 
który z pewnością pamiętają uczestnicy. Dj Aron również spi-
sał się na medal – zabawa trwała do rana.

Spełnieniem naszych oczekiwań była liczna obecność stoisk, 
m.in. KGW w Klenicy, KGW „Bełczowianki”oraz KGW „Od-No-
wa” w Bojadłach, stoisko Stowarzyszenia na rzecz Odnowy 
i Rewaloryzacji Dzieła Henrego van de Velde oraz Domu Po-
mocy Społecznej w Trzebiechowie z Filią w Bełczu, Pasieki 
Klenica, Wiejski Ogród Spa w Bojadłach, Rada Rodziców przy 
Szkole Podstawowej w Klenicy i wiele innych. 

Ogromne podziękowania kierujemy również do mieszkańców 
Klenicy, którzy zaskoczyli nas nietuzinkowymi ozdobami swo-
ich posesji. To zaangażowanie było niezwykle ważne dla nas, 
co bardzo,bardzo doceniamy.

Oczywiście – wyzwanie było wielkie, wymagające wielu logi-
stycznych poczynań i – proszę mi wierzyć – szukania wielu 
rozwiązań na „cito”. Dzięki współpracy domu kultury wraz  
z Urzędem Gminy przy dużym wsparciu Wójta Gminy Boja-
dła pana Krzysztofa Goli, a także Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Klenicy, radnymi i sołtysami osiągnęliśmy piękny efekt  
– radość uczestników. Tłumy mówiły same za siebie. I o to 
właśnie chodzi. Dopisała pogoda, miejsce, współpraca na me-
dal, ale przede wszystkim dopisaliście Wy – uczestnicy. Dzię-
kujemy. Już nie możemy się doczekać kolejnych dożynek. 

Aleksandra Szubert

DOŻYNKI W ZACISZU KLENICKIEGO PAŁACU

FESTIWALOWY POCZĄTEK LATA
Tradycyjnie w naszej gminie wakacje witaliśmy imprezą plenerową.  
W tym roku wydarzenie połączono z festiwalem grup śpiewaczych, 
gdyż udało się zrealizować projekt dofinansowany z budżetu Woje-
wództwa Lubuskiego w ramach FOLKOLOVE - programu wsparcia ze-
społów ludowych tanecznych i śpiewaczych. Projekt dotyczył organi-
zacji  imprezy pod nazwą „Minifestiwal grup śpiewaczych PO DRUGIEJ 
STRONIE ODRY”, w ramach którego zaprezentowały się grupy śpie-
wacze z województwa lubuskiego, a także odbyły się działania towa-
rzyszące. Między innymi w części artystycznej wystąpili podopieczni 
Klubu Tańca Towarzyskiego OSKAR, przedszkolaki z Przedszkola Nie-
publicznego Kraina Marzeń,artysta akrobatyczny oraz zespoły: Boja-
dlanie, Trzebiechowianie, Konotopianie, Tęcza, Kargowiacy, Dominanta 
i Promyk.
Wsparcie finansowe zostało przeznaczone na niezbędne w tym celu 
działania organizacyjne i integracyjne.
Organizacja festiwalu była okazją do promowania twórczości grup 
śpiewaczych i ich wpływu na dziedzictwo kulturowe województwa 
lubuskiego, formą integracji z mieszkańcami, promocją własnej dzia-
łalności i wieloletniego dorobku. Festiwal grup śpiewaczych to okazja również do promowania gminy i jej wkładu w rozwój lokal-
nej kultury i edukacji kulturalnej. Z projektu skorzystali członkowie zespołu Bojadlanie i inne zaproszone grupy z województwa  
lubuskiego, ale również mieszkańcy gminy Bojadła oraz całego województwa, co pozwoliło na budowanie pozytywnych relacji, 
wymianę doświadczeń, poczucie wspólnoty i zainteresowań.
Festiwal grup śpiewaczych był finalnym wydarzeniem projektu i odbył się 17 czerwca 2023 roku w Bojadłach. Projekt zrealizo-
wany został dzięki współpracy z Regionalnym Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze.

Aleksandra Szubert, dyrektor GOK w Bojadłach
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GMINNY DZIEŃ SENIORA

Gminny Dzień Seniora 2023 
był podobnie – jak w poprzed-
nich latach – bardzo ciepło 
przyjęty przez seniorów.

Wydarzenie w tym roku 
współorganizowane zostało 
wraz ze Związkiem Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Bo-
jadłach oraz Klubem Seniora 
pod patronatem Wójta Gminy 
Bojadła Krzysztofa Goli, za co 
ogromnie dziękujemy. 

Podczas imprezy nie zabrakło szacownych gości: pani dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie - pani Agnieszki Sze-
ląg wraz z Mieszkańcami Domu, pani prezes UTW w Sulechowie - pani Krystyny Orwat wraz z delegacją, Przewodniczącej Rady 
Gminy w Bojadłach - pani Justyny Szopy z radną panią Małgorzatą Nowakowską, zespołu Bojadlanie oraz zarządu ZERiI w Bo-
jadłach. Część artystyczną niewątpliwie uświetniło przedstawienie pt. „Rzepka” w wykonaniu dzieci ze świetlicy środowiskowej 
w Bełczu. Kierujemy wielkie ukłony w kierunku rodziców, ktorzy również wzięli udział w tej wspólnej inscenizacji. Podziękowania 
należą się również zespołowi Bojadlanie, który pięknie zadbał o oprawę muzyczną tegoż spotkania. Ponadto Klub Seniora przy-
gotował piękne, bogate stoiska swoich prac artystycznych, częściowo z prywatnych zbiorów.

Należy także wspomnieć o pysznym słodkim poczęstunku, o które zadbali: Koło Gospodyń Wiejskich OD - NOWA w Bojadłach 
oraz panie z Klubu Seniora.

Aleksandra Szubert

3 grudnia 2023 roku był najszczęśliwszym dniem dla naszych 
najmłodszych mieszkańców gminy, bowiem tego dnia odbyły 
się Gminne Mikołajki oraz MIKOŁAJKOWY JARMARK ŚWIĄTECZ-
NY.  Jak zawsze, w OBJAZDOWYCH MIKOŁAJKACH wspierali nas 
strażacy z OSP Bojadła oraz OSP Klenica, za co jesteśmy bardzo 
wdzięczni. Mikołaj pamiętał również o przedszkolakach oraz in-
nych ważnych miejscach w naszej gminie.

Otwarta scena lokalnych artystów podczas Jarmarku potwier-
dziła to, o czym byliśmy przekonani, że mamy ich naprawdę 
sporo. Urzekły nas przepiękne prezentacje przedszkolaków  
z Przedszkola Samorządowego w Bojadłach oraz z Krainy Ma-
rzeń w Klenicy i Swarzynicach, grupy muzycznej z Zespołu Edu-
kacyjnego w Bojadłach, nieformalnej grupy tanecznej absol-
wentów Zespołu Edukacyjnego w Bojadłach, sióstr Joli i Gabrysi 
Kaczyńskich ze Szkoły Podstawowej w Klenicy, Rady Rodziców, 
Mateusza Szela z Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie fi-
lia w Bełczu, a także zespołu Bojadlanie. 

Niesamowitą atmosferę tworzyły stoiska lokalnych wystawców, 
w tym m.in. Klub Seniora w Bojadłach, Dom Pomocy Społecznej 
w Trzebiechowie filia Bełcze, Małe Ranczo Młynkowo, Pasieka 
Maja Aldona i Przemysław Kryjom - Trzebiechów , Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Bojadłach OD-NOWA, Zespół Edukacyjny w Bo-
jadłach, Szkoła Podstawowa w Klenicy, TPD w Gminie Bojadła, 

stoisko sekcji plastycznej TWÓRCZAKI z Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Bojadłach.

Ogromnie dziękujemy za niezastąpioną współpracę i duże 
wsparcie techniczne Wójtowi Gminy Bojadła panu Krzysztofowi 
Goli oraz pracownikom z Urzędu Gminy Bojadła, którzy pomimo 
trudnych warunków atmosferycznych nie odmówili pomocy.

Bardzo, bardzo również dziękujemy naszym strażakom z OSP 
KSRG Bojadła i OSP KSRG Klenica, którzy od lat z nami działają 
w tym dniu.

Dziękujemy wszystkim sołtysom za współpracę przy organizacji 
mikołajek, a pani Skarbnik Gminy - za przychylność.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym, darczyńcom i ludziom 
dobrej woli za wsparcie akcji charytatywnej „Nowy wózek dla 
Mateusza Rządkowskiego”. 

Dziękujemy Wam - drodzy Uczestnicy, że byliście z nami.

Oczywiście bez naszej załogi i instruktorów z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bojadłach nie byłoby tego fajnego, pozytywnego za-
mieszania.

Aleksandra Szubert

OBJAZDOWE GMINNE MIKOŁAJKI  
ORAZ MIKOŁAJKOWY JARMARK ŚWIĄTECZNY
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Rok 2023 był bardzo udanym czasem dla 
naszej jednostki. Udało nam się w 100% 
zrealizować założenia ustalone na począt-
ku roku.
Z naszych środków wyremontowaliśmy 
świetlicę oraz wyposażyliśmy kuchnię.
Dzięki środkom z Urzędu Gminy, pomo-
cy Lasów Państwowych (Nadleśnictwo 
Sulechów), firmy Bomadek oraz własnym 
środkom jednostki zakupiliśmy przyczep-
kę, która zostanie przystosowana do prze-
wozu sprzętu pompowego (koszt zakupu 
przyczepki 9500 zł).
Ponadto ze środków pozyskanych z WFOŚ-
GiW w ramach projektów „Mały Strażak” 
oraz „Przylep” (odpowiednio 18000 zł oraz 
17000 zł) zakupiliśmy dwie pompy szla-
mowe WT40X o wydajności 1.6m3/min, 
4 węże ssawne W110 o długości 2.5m, 
15 odcinków węży W75, smoki ssawne 
oraz środki ochrony osobistej. Ze środków 
przekazanych przez Urząd Marszałkowski 
(22.727 zł) zakupiliśmy pompę pływającą 
„Mamut” o wydajności 2.4m3/min, 2 węże 
ssawne W110, 10 węży W75, rozdzielacz 
oraz środki ochrony osobistej. 
Środki przekazane z Urzędu Marszałkow-
skiego i projekt „Przylep” związane są  
z udziałem naszej jednostki w pożarze nie-
legalnego składowiska odpadów chemicz-
nych w Przylepie (Zielona Góra). 
Z dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych dedykowanych dla jednostek z Krajo-
wego Systemu Ratowniczego oraz młodzie-
żowych drużyn pożarniczych (odpowiednio 
4519 zł oraz 4450zł) nabyliśmy 2 mundu-
ry specjalne, 3 mundury MDP, stanowisko 
węzłów oraz stanowisko armatury. 

Uhonorowaniem roku 2023, dzięki dzia-
łaniom Wójta Gminy Bojadła Krzysztofa 
Goli oraz naszych druhów jest pozyskanie 
środków na budowę nowej remizy w na-
szej miejscowości (dwa boksy garażowe 
wraz z zapleczem socjalnym).
Nasza jednostka na dzień 21.12.2023 bra-
ła udział w 35 miejscowych zdarzeniach 
oraz pożarach. Nasi druhowie brali udział 
w ćwiczeniach oraz szkoleniach z kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy (4 osoby) 
oraz kursach na sternika motorowodnego  
(6 osób). 
Uczestniczyliśmy w zawodach organizo-
wanych przez KM PSP w Zielonej Górze:
• mistrzostwa powiatu zielonogórskie-

go drużyn seniorskich,
• turniej wiedzy o pożarnictwie, 
Również braliśmy udział w młodzieżo-
wych zawodach odbywających się pod 
hasłem „Chroń las i środowisko natural-
ne przed zanieczyszczeniami i pożarem”.  
W gronie 28 drużyn zdobyliśmy 1 miejsce. 
W przyszłym roku będziemy gospodarza-
mi XXI edycji tej imprezy.
W tym roku uczestniczyliśmy w WOŚP, 
objazdowym mikołaju oraz pikniku „Bez-
pieczne wakacje” organizowanym przez 
OSP Łaz. Starsi druhowie brali udział  
w spotkaniach integracyjnych zorganizo-
wanych przez druhów z OSP Smolno Wiel-
kie, OSP Kargowa oraz OSP Trzebiechów. 
Ponadto zorganizowaliśmy piknik rodzin-
ny z okazji Dnia Strażaka oraz turniej piłki 
siatkowej drużyn OSP. 
Nasza jednostka otrzymała również po-
dziękowania od Prezydenta miasta Zie-
lona Góra Janusza Kubickiego za „Wkład  
w bezpieczeństwo miasta Zielona Góra”.

Wszystkim osobom oraz instytucjom za-
angażowanym w rozwój naszej jednostki 
bardzo dziękujemy.

OSP Klenica

Oprócz działalności ratowniczej nasza jed-
nostka jak zawsze aktywnie współdziała ze 
wszystkimi instytucjami z terenu naszej 
Gminy .

Jak co roku kwestowaliśmy na rzecz WOŚP 
 objeżdzając teren gminy, braliśmy także 
udzał w  Akcji Mikołaj, w której Strażacy 
pomagali mikołajowi dotrzeć z prezentami 
do wszystkich dzieci naszej Gminy. Bra-
liśmy również  udział w wydarzeniach 
kościelnych takich jak procesja  Bożego 
Ciała, warta przy Grobie Pańskim, w Świe-
tach Wielkanocnych.

Nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
także bardzo aktywnie przepracowała rok: od uczestnictwa  
w zawodach młodzieżowych drużyn  do wyjazdów integracyj-
nych poza teren Gminy.  

W 2023 roku dla naszej jednostki OSP w Bojadłach pozyskaliśmy 
nowy sprzęt ,wyposażenie oraz środki ochrony indywidualnej.

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w ramach 
projektu „Mały Strażak“ zakupiliśmy 5 kpl. Ubrań Bojowych   
o wartości 20 000,00 zł z czego dotacja wyniosła 18 000,00 zł.

Ochotnicza Straz Pożarna w Bojadłach otrzymała także wspra-
cie, jak co roku z krajowego Systemu Ratowniczo- Gasniczego. 

 
Za  przekazane środki w kwocie 4 395,00 zł zakupiono: zasysacz 
liniowy, buty specjalne, 4 węże pożarnicze, aestaw sprzętu do 
oznakowania terenu akcji.

Dotację na zakup sprzętu w kwocie 1 970,00 zł otrzymała takze 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

Pozyskano także środki z 1% w kwocie 1 365,84 zł 

Tradycyjnie przy okazji podsumowań dziękujemy wszystkim 
podmiotom, z którymi współpracowaliśmy w minionym roku. 
Zyczymy wam i sobie aby nowy rok 2024 był jeszcze lepszy od  
minionego.

Prezes OSP Bojadła, Krzysztof Cieślik 

Kolejny Rok działalnosci naszej Jednostki OSP w Bojadłach zakończony

OSP Klenica
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Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci i Młodzieży  
w bibliotece w Klenicy 

Rozpoczęliśmy cykl DKK dla dzieci i młodzieży z Gminy Bo-
jadła. Dzieci, które przybyły na zajęcia, mogły zadecydować 
o jakiej tematyce chcą czytać książki i jak mają przebiegać na-
sze spotkania. Czas upłynął w poznawaniu emocji takich jak: 
ambicja, boczenie się, cierpliwość, dojrzałość, empatia. Ludz-
kie emocje są bardzo potrzebne w życiu każdego człowieka, 
a sposób i umiejętność ich wyrażania jeszcze bardziej. Kolej-
ną częścią spotkania było zintegrowanie  grupy do wspólnego 
działania, poprzez takie zabawy jak zaufaj mi, czy wspólne od-
gadywanie słów piosenek (przy tym śpiewanie). Zabawa była 
przednia, wszyscy się świetnie bawiliśmy. W roku 2023 odby-
ło się 7 takich spotkań DKK dla dzieci i młodzieży.

 

Z ogromną radością informujemy, że nasza biblioteka została 
wyróżniona certyfikatem za udział w wyjątkowym projekcie 

„Mała książka — wielki człowiek”.
Jak wziąć udział w akcji?

Drogi Rodzicu!!! Zabierz dziecko   
do GBP w Bojadłach lub  jej filii w Klenicy   

odbierz książkę w prezencie!!!
Odwiedź z dzieckiem bibliotekę.

Poinformuj bibliotekarza, że chcecie przystąpić  
do projektu Mała książka - wielki człowiek z Instytutu Książki 

Dla każdego przedszkolaka :
Wyprawka Czytelnicza - książka dla przedszkolaka

pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”
Karta do zbierania naklejek za wypożyczenia

 Naklejki małe - do naklejania na Karcie Małego 
Czytelnika po jednej za każdą wizytę w bibliotece zakończoną 
wypożyczeniem przynajmniej jednej książki

Latający sąsiedzi
Piękna i inspirująca lekcja przyrody dla uczniów klas I-III Szko-
ły Podstawowej w Klenicy. Pani Marta Sitak biolog i przyrod-
nik podzieliła się z nami wiedzą na temat  ptaków. Dzięki pięk-
nej prezentacji mogliśmy bliżej poznać naszych skrzydlatych 
sąsiadów.
Dziękujemy za cenną lekcję przyrody.

W dniach od 14 do 21 listopada 2023 r. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Bojadłach włączyła się do obchodów Ogólno-
polskiego Tygodnia Biblioterapii. W ramach tej akcji odbyły 
się zajęcia warsztatowe z elementami biblioterapii i bajko-
terapii skierowane do dzieci klas I-III Zespołu Edukacyjnego 
w Bojadłach. Zajęcia dotyczyły : wartości ”Puchate i kolcza-
ste” emocji „Szklany człowiek”, radości bycia razem ”Franek 
już nie narzeka”. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za aktywny udział w proponowanych formach.

Dyskusyjny Plub Poezji w DPS w Bełczu 
Tematem listopadowego spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Poezji, było dzielenie się dobrem. Rozmawialiśmy o tym jaki 
wpływ ma dobre słowo, pomocna dłoń na życie człowieka. 
Podczas zajęć stworzyliśmy piękne serca oraz wysłuchaliśmy 
japońskiego rodzaju bajek, teatrzyku  KAMISHIBAI. W roku 2023 
razem spotkaliśmy się 7 razy.
Międzynarodowy Dzień Jeża świętowaliśmy wraz z przed- 
szkolakami z Przedszkola Samorządowego w Bojadłach. Spe-
cjalistki w tej dziedzinie Marta Sitak oraz Katarzyna Burak  
z fundacji Hedgehope  w bardzo ciekawy sposób opowiedziały 
o życiu jeży oraz pokazały nam prawdziwego jeża. Następnie 
udaliśmy się do bojadelskiego parku, gdzie przygotowaliśmy 
miejsce do zimowego spoczynku jeży.

W ramach XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek w Gminie 
Bojadła odbyła się VIII edycja akcji pod hasłem: „CAŁA GMINA 
CZYTA DZIECIOM”. Dzieci wysłuchały baśni H. Ch. Andresena 
pt.”Calineczka”.Serdecznie dziękujemy naszym narratorom.

Wraz z uczniami klasy II Zespołu Edukacyjnego w Bojadłach 
zapoznaliśmy się z twórczością Justyny Bednarek na pod-
stawie książki pt.” Niesamowite przygody dziesięciu skar-
petek (czterech prawych i sześciu lewych)”. Na zajęcia każde  
z dzieci przyniosło swoją ulubioną skarpetkę. Skarpetki po-
wieszono na sznurze na kolorowych klamerkach. Następnie 
dzieci wysłuchały dwóch rozdziałów  książki i wzięły udział  
w zajęciach plastycznych. Uczniowie z brystolu wykonali ko-
lorowe skarpetki. 

Było bardzo kreatywnie i aktywnie!

Narodowe Czytanie 2023r.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólne przeczytanie 
i wysłuchanie „ Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

BIBLIOTEKA DOBRE MIEJSCE DLA CZŁOWIEKA!
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Wakacje z biblioteką 
W sierpniu 2023 r. w bibliotece w Klenicy w ramach corocznej 
akcji „Wakacje z biblioteką”  odbyły się pięciodniowe zajęcia 
dla dzieci z Gminy Bojadła. Tematem przewodnim byli kowbo-
je i wszystko co się z tym hasłem wiąże: zabawy integracyj-
ne, warsztaty, gry terenowe, noc w bibliotece oraz wycieczka. 
Było wesoło i kreatywnie. dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za miło spędzony czas.

XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 
Tegoroczny XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom roz-
począł się pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka”. 

W ramach tej akcji mieliśmy przyjemność uczestniczyć  
w dwóch wydarzeniach z okazji „Dnia Dziecka”, w pierwszym 
zorganizowanym przez Przedszkole Samorządowe w Boja-
dłach oraz Zgrana Paczka Bojadelskiego Przedszkolaczka.

Drugie wydarzenie to festyn z okazji rozpoczęcia wakacji. pt. 
„Cała wieś mówi sobie cześć !” zorganizowany przez Szkołę 
Podstawową w Klenicy i Radę Rodziców.

Nasze stoiska pachniały książkami, ziołami, kwiatami i zachę-
cały wszystkie dzieci  do kreatywności.

Dyskutujemy o książkach już 15 lat...
Pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych 
odbyło się 30 maja 2008 roku.
Poruszamy różne gatunki literackie, wiele książek wywoływa-
ło nie tylko burzę, ale tajfun dyskusji. Gościliśmy w naszych 
bibliotekach pisarzy, m.in. z Zofię Mąkosę, Macieja Orłosia 
Hannę Cygler, Henryka Karola Skibę, Hankę Kowalewską, Ta-
nya Valko, Barbarę Kosmowską, Przemysława Piotrowskiego.
Postanowiliśmy uczcić tak piękną rocznicę wraz z zaprzyjaź-
nionymi Klubowiczkami z DKK dla dorosłych Mediateka Świa-
towid.
Wspólnie z naszymi „sąsiadkami zza miedzy” obejrzeliśmy 
pałac w Bojadłach oraz pałac myśliwski w Klenicy. Było sym-
patycznie, miło i smacznie.
Dziękujemy za przybycie klubowiczkom z DKK Kargowa.
W roku 2023 odbyło się 8 spotkań DKK dla dorosłych.

Warsztaty teatru Kamishibai. 
Uczniowie klasy V Szkoły Podstawowej w Bojadłach poznali 
historię teatru Kamishibai. 
Jest to technika opowiadania, czytania wywodząca się z Ja-
ponii, wykorzystująca kreatywną planszę z obrazkami oraz 
drewnianą skrzyneczkę.

W pierwszej części uczestnicy warsztatów wysłuchali czyta-
nia przy użyciu „magicznej” skrzynki kamishibai bajki pt. „Trze-
ba będzie” 
W drugiej zaś części dzieci stworzyły ilustracje do własnych 
opowieści oraz wystawiły teatrzyk. Powstały barwne i kre-
atywne opowiadania.

W maju w naszej bibliotece gościliśmy autora książek dla 
dzieci rysownika i humorystę Pawła Wakułę. 
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy I i II Szkoły Podsta-
wowej w Klenicy. 

Było to bardzo owocne i ciekawe spotkanie. Każdy uczestnik 
spotkania otrzymał w swojej książce wpis od samego autora 
wraz z ilustracją..

W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych miesz-
kańcy gminy Bojadła mieli możliwość wzięcia  udziału 
w spotkaniach autorskich. W tym toku w naszych skromnych 
progach bibliotek gościliśmy. H.Mączkę, M.R.Hellmann oraz 
Agnieszkę -Jordan-Gondorek

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci 
został ustanowiony w celu promowania pięknej literatury  
i grafiki dla młodego czytelnika. Obchodzimy go każdego roku 
2 kwietnia, w dniu urodzin Andersena. Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Bojadłach z Filią w Klenicy spędziła ten czas z dzieć-
mi z przedszkola „ Kraina Marzeń” w Klenicy. Nasze zajęcia 
rozpoczęliśmy od wyjaśnienia jak powstaje książka , jakie są 
rodzaje książek i jak powinniśmy o nie dbać. Super zabawa 
i quizy oraz gimnastyka z książką na głowie. Na koniec każdy 
uczestnik otrzymał dyplom Super Czytelnika!

Dzień Ziemi 

W kwietniowy poranek dzieci z grup przedszkolnych z Gminy 
Bojadła oraz Przedszkola „Kraina Marzeń” w Klenicy święto-
wały Dzień Ziemi. Przeprowadzono szereg działań wpisują-
cych się w konwencję święta. Odbywały się ciekawe zajęcia 
edukacyjne, projekcja filmu o tematyce ekologicznej. Na pa-
miątkę naszego spotkania posadziliśmy drzewka na terenie 
przedszkoli.
Dzieci wiedzą, że dla dobra naszej planety należy: pielęgno-
wać rośliny i sadzić drzewa ; dbać o przyrodę; oszczędzać 
wodę i prąd; segregować śmieci i ograniczać zużycie plastiku.

Katarzyna Tomaszewska
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Świetlica środowiskowa w Bełczu i w Klenicy skierowana jest 
do dzieci i młodzieży od 6 do 12 roku życia i proponuje udział  
w różnych zajęciach. Dzieci mogą w swobodny sposób posze-
rzać swoje zainteresowania, poszukiwać nowych talentów oraz 
wykazać się swoją kreatywnością. W tym celu oferujemy uczest-
nictwo m.in. w zajęciach plastycznych, wokalnych, tanecznych 
oraz teatralnych gdzie dzieci mogą w swobodny sposób pokazać 
swoje ogromne talenty aktorskie podczas różnego rodzaju wy-
stępów artystycznych dla społeczności lokalnej. Podczas zajęć 
mają okazję do dobrej zabawy, poszerzają wiedzę o otaczającym 
je świecie oraz tworzą niespotykane prace plastyczne.  Zabawy 
na świeżym powietrzu również są nieodzowną częścią naszych 
zajęć. Niestraszna dzieciom zła aura za oknem – dzieci kocha-
ją zabawy i spacery na powietrzu.  Świetlica to również miejsce 
gdzie dzieci i młodzież mogą uzyskać pomoc w nauce, poroz-
mawiać o nurtujących problemach, poszukać dla nich rozwiązań 
i poznać lepiej samych siebie w trakcie zajęć. Relacje rówieśni-
cze na zajęciach również odgrywają ważną rolę w ich rozwoju, 
wspólnie spędzony czas wpływa pozytywnie na prawidłowy 
rozwój.  W naszych świetlicach dzieci nie mają czasu na nudę!

Aleksandra Szczygieł

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE W KLENICY I W BEŁCZU

KLUB SENIORA w BOJADŁACH
W naszej Gminie od trzech lat funkcjonuje  Klub Se-
niora. Na zajęcia , które odbywają się raz w tygodniu 
uczęszcza 20 osób. Program zajęć jest różnorodny: 
warsztaty kulinarne, warsztaty manualne, zajęcia 
sportowe, wycieczki krajoznawcze, zajęcia filmowe, 
spotkania z różnymi osobami itp.  W ostatnim cza-
sie seniorzy bardzo aktywnie spędzają czas, m.in. 
zorganizowano:
• wycieczkę do Ochli, gdzie była przygotowana 

olimpiada sportowa i ognisko,
• rejs statkiem,
• zwiedzanie  pałacu w Bojadłach,  
• sesję fotograficzną,
• andrzejki w Karczmie „ Pod Koziorożcami”  

w Trzebiechowie,
• piękne spotkanie świąteczne w pałacu w Bo-

jadłach
• seniorzy z klubu otrzymali zaproszenie na 

uroczysty obiad od Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bełczu,

• Klub był współorganizatorem Gminnego Dnia 
Seniora

• Seniorzy brali udział w kiermaszu świątecznym.

Seniorzy z wielką radością uczestniczą w zaję-
ciach tworząc zgraną grupę. Istotne jest to,  że za-
jęcia sprawiają im radość i fantastycznie czują się  
w swoim towarzystwie.

Bycie seniorem to czas , kiedy możemy mieć to, 
czego chcemy i robić , to co chcemy.

Koordynator Klubu Seniora
Marta Plawgo-Biernat
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Przedszkole Zespołu Edukacyjnego w Bojadłach to miejsce, w którym każdego dnia dzieje się coś ciekawego.  Jest to przestrzeń 
pełna radości, kreatywności, ale także pełnego skupienia i realizacji zadań. W naszym przedszkolu realizowany jest międzynaro-
dowy projekt edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy”, w ramach którego dzieci m.in. wybrały się do Teatru Lubuskiego na spektakl 
„Dziewczynka z zapałkami”.  Wprowadzony „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” pozwolił na wzbogacenie zasobów 
biblioteki przedszkolnej oraz organizację konkursów z atrakcyjnymi, książkowymi nagrodami. Ponadto przedszkole stara się  
o włączenie do „Sieci Przedszkoli Promujących Zdrowie”. Przedszkolaki wzięły również udział w następujących konkursach: na 
najzabawniejszą dynię, konkursie recytatorskim „Dzieciaki kochają zwierzaki” oraz konkursie plastycznym „Legenda o Złotej 
Kaczce”.

Obchodzimy małe i duże święta.
Dzień Kropki uświadomił nam, że każdy z nas jest wyjątkowy. W Dniu Przedszkolaka mogliśmy sprawdzić się w sportowej rywa-
lizacji. Dzień Chleba pachniał bochenkami pieczonymi przez przedszkolaków. W Dniu Jeża odwiedziła nas Marta Sitak i Katarzyna 
Burak z fundacji Hedgehope z prawdziwym jeżem. W Barbórki spotkaliśmy się z górnikiem, który opowiedział o istocie swojego 
zawodu. Oprócz tego obchodziliśmy wiele różnych uroczystości jednak najważniejszymi świętami było pożegnanie 6-latków oraz 
pasowanie na Przedszkolaka naszych maluszków. 

Nasi lokalni przyjaciele. 
To dzięki naszym przyjaciołom zajęcia stają się jeszcze ciekawsze, a zwykłe tematy wyjątkowe. Biblioteka gminna w Bojadłach 
zapewnia nam co tydzień odpowiednią dawkę literatury dziecięcej, a także współorganizuje wiele przedszkolnych przedsięwzięć. 
Dzięki uprzejmości Fundacji Pałac w Bojadłach program artystyczny  „11 listopada” mogliśmy zaprezentować w salach pałacu 
oraz zrealizować warsztaty plastyczne. Gminny Ośrodek Kultury zadbał o wyjątkową oprawę mikołajek i dopilnował, żeby Św. 
Mikołaj trafił do naszego przedszkola. 

Moc współpracy z rodzicami.
Rodzice przedszkolaków również się nie nudzą. Brali udział w świątecznych warsztatach zorganizowanych przez nauczycielki, 
ale także sami przeprowadzają warsztaty. To rodzice prowadzili zajęcia dotyczące wyrobu sera czy pieczenia pierników. Dzięki 
współpracy rodziców i pracowników przedszkola udało się zorganizować kiermasz ciast oraz zabawę andrzejkową, z których 
dochód zostanie przeznaczony na potrzeby przedszkolaków. Dzięki takiej współpracy możemy więcej!

Zachęcamy do oglądnięcia wszystkich naszych działań na stronie Facebooka – Przedszkole Samorządowe w Bojadłach https://
www.facebook.com/profile.php?id=100076222442776

Zabawa, nauka, współpraca – Przedszkole Samorządowe w Bojadłach
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17 października do grona uczniów naszej szkoły oficjalnie przyjęliśmy pierwszoklasistów. W obecności wyjątkowych gości- Wójta 
Gminy Bojadła Krzysztofa Goli, pana Krzysztofa Lewickiego, rodziców, dyrekcji i nauczycieli oraz uczniów klas II i III pierwszaki  zapre-
zentowały się najpiękniej, jak umiały - liczyły, czytały, śpiewały i tańczyły - i to jak! Potem złożyły ślubowanie, a pani dyrektor Beata 
Gajdzicka wielkim ołówkiem pasowała każdego na uczennicę lub ucznia Szkoły Podstawowej w Bojadłach, a także wręczyła stosowne 
dyplomy i pamiątkowe medale. Do dzieci przemówił także pan Wójt - życząc im wspaniałego czasu w szkole i obdarowując ich specjal-
nie na ten dzień przygotowanymi upominkami. Prezentom tego dnia nie było końca- uczniowie klasy I dostali je również od  rodziców  
i pana Krzysztofa Lewickiego, a także swoich starszych kolegów. To był wspaniały, pełny wrażeń dzień.

TYDZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI
W naszej szkole od 11 do 15 grudnia odbył się Tydzień Życzliwości.
Uczniowie wraz z wychowawcami dyskutowali nad czym klasa powinna popracować i przygotowali na każdy dzień emblematy, buźki, 
zadania. W tym czasie działała Poczta Życzliwości, koncerty życzeń. Można było wziąć ze sobą „dobre słowo” i podzielić się nim z inny-
mi. Uczniowie zbierali również żywność dla potrzebujących.
W piątek zebraliśmy się w sali gimnastycznej na turnieju, gdzie uczniowie musieli zaprezentować znajomość zasad savoir vivre 
podczas posiłku, przerwy szkolnej itp., odpowiedzieć na pytania oraz zmierzyć się w konkurencjach sportowych. Ostatecznie  
w kategorii klas I-III: I miejsce zajęła klasa trzecia, II miejsce zajęły ex equo klasy I i II. Wśród klas starszych: I miejsce zdobyła klasa 
8, II miejsce klasa 6a, III miejsce klasa 4. Zwycięskie klasy otrzymały dyplomy i punkty dodatnie z zachowania. Uczniowie wybrali 
również Króla i Królową Życzliwości: z klas I-III Królową została Hanna Piotrowska, a Królem- Michał Wojtkowiak, z klas IV-VIII 
Królowa to Hanna Kamińska, a Król- Bartosz Piosik. Wybrańcy otrzymali dyplomy i słodkie berła. Gratulujemy i przypominamy, 
że mają być wzorem do naśladowania dla innych uczniów przez cały rok.
Dziękujemy wszystkim nauczycielom, uczniom, rodzicom za zaangażowanie.
Pamiętajmy, że: „ żadna uczelnia nie uczy szacunku do innych i kultury osobistej. To wynosi się z domu.”

W naszej szkole obchody Święta Niepodległości 
zaczęliśmy już kilka dni wcześniej od Żywej Lek-
cji Historii w wykonaniu Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznych „Arkona” z Torunia. Ucznio-
wie klas VIA i VIB na lekcji wychowania fizycznego 
uczcili na sportowo 105 rocznicę Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę. Ubrani w biało-czerwone 
barwy rozpoczęli zmagania wspólną rozgrzewką. 
Następnym zadaniem uczniów było wykonanie 
105 rzutów do kosza w jak najkrótszym czasie. 
Punktem kulminacyjnym był mecz koszykówki 
między klasami, rozegrany pod hasłem „Gramy 
dla Biało – Czerwonej”. 
W przeddzień obchodów 105 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę mieliśmy okazję, aby wspólnie z mieszkańcami 
Domu Pomocy Społecznej w Bełczu stworzyć „żywą flagę”. Następnie uczniowie naszej szkoły przedstawili  uroczystą akademię, 
po której ze śpiewem na ustach przeszliśmy się ulicami naszej miejscowości wręczając przechodniom flagi przygotowane wcze-
śniej przez dzieci.

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

ŚLUBOWANIE KLASY I W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BOJADŁACH
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Program „ Czysty Powiat” w Szkole Podstawowej w Bojadłach
13 grudnia rozpoczęliśmy działania w ramach projektu „Czysty Powiat” 
realizowanego przez powiat zielonogórski. Warto przy tym dodać, że re-
alizują go  tylko cztery szkoły podstawowe z terenu naszego powiatu.  
W ramach projektu zamontowane zostały  czujniki analizujące jakość po-
wietrza i monitory, na których informacje zebrane przez czujniki będą wy-
świetlane. Ponadto w najbliższym czasie uczniowie wezmą udział w warsz-
tatach ekologicznych tematycznie powiązanych z czystością powietrza. 
Dzieci będą odczytywać i zapisywać dane , a pod koniec roku szkolnego za-
prezentują ich analizę podczas specjalnego Pikniku ekologicznego. Zadanie 
jest dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Zielonej Górze, realizowane przez Powiat Zielonogórski - Starostwo Powia-
towe w Zielonej Górze . Dużą zasługę w wytypowaniu naszej szkoły do udziału 
w projekcie miała Pani Aleksandra Szubert - radna powiatu zielonogórskiego 
i dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach, za co jesteśmy jej 
ogromnie wdzięczni. 

Kaja Konstańczak, Olga Seredyńska

Od września br. uczniowie ZE włączają się w akcję Szkolnego Koła Caritas, na zasadzie wolontariatu. Już we wrześniu zaplano-
wali pracę na cały rok szkolny. W październiku odwiedzili nauczycieli emerytów z życzeniami z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
zanosząc skromne upominki. Odwiedzili z życzeniami i małym występem mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Bełczu,  
z okazji Dnia Seniora. Jak co roku wzięli również udział w akcji „Pola Nadziei”, podczas której rozprowadzali cebule żonkili wśród 
mieszkańców gminy, na znak nadziei niesionej mieszkańcom zielonogórskiego hospicjum. W październiku również rozpoczęła 
się misyjna zbiórka mleka, pieluszek, środków higienicznych w ramach akcji „Paczka dla niemowlaczka”, koordynowanej przez 
fundację „Redemptoris missio” z Poznania. Akcja zakończyła się pod koniec listopada, zebrano ok. 30 kg darów, które wysłano 
do Republiki Środkowej Afryki. Jesienią w szkole odbył się także „Pchli targ rozmaitości” z którego dochód przeznaczono na 
pomoc chorym dzieciom z naszej okolicy. W ostatnim czasie SKC wraz uczniami klasy IV przygotowuje się do występu jaseł-
kowego, który przedstawią w Domu Kultury oraz w Domu Pomocy Społecznej w Bełczu przed świętami. W grudniu uczniowie 
z koła Caritas rozprowadzali Wigilijne świece na terenie parafii. Uczniowie z koła mają swoje składki, z których kupują upo-
minki okolicznościowe oraz sami przygotowują wypieki, które zawożą seniorom. Opiekunami koła są M.Chorostecka-Paluch 
 i M. Markowska.

SZKOLNE KOŁO CARITAS W DZIAŁANIU
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Od kilku lat absolwenci Szkoły Podstawowej w Kle-
nicy osiągają wysokie wyniki z egzaminu ósmoklasi-
sty. W tym roku okazali się być jednymi z najlepszych  
w województwie lubuskim – osiągnęli znacznie wyższy 
wynik od średniej krajowej, województwa czy powiatu.  
Dobra relacja, współpraca kadry pedagogicznej, rodzi-
ców, przyjazna atmosfera przyczyniły się do sukcesu 
naszych podopiecznych. Szereg działań prowadzonych 
przez pracowników szkoły i Radę Rodziców sprawiły, 
że Szkoła Podstawowa w Klenicy stała się miejscem 
pełnym pasji, rozwoju talentów.
W ciągu ostatniego roku do stałych imprez jakie mają 
miejsce w naszej placówce, dołączyliśmy nowe, których 
celem był rozwój kreatywności uczniów. Wspomnieć 
tutaj należy wizytę w „Czekoladowym autobusie”, gdzie 
dzieci mogły tworzyć i posmakować własne wyroby 
z czekolady; Dzień dyni, Dzień Myszki Miki, Dzień ziem-
niaka, czy Tygodnie tematyczne podczas których dzie-
ci mogły popisać się swoją fantazją, przychodząc do 
szkoły z ciekawymi nakryciami głowy, poduszkami czy 
w strojach ze świata bajek. Dzięki udziałowi w projekcie 
„Akademii Pszczoły Bohatera” uczniowie dowiedzieli 
się od miejscowych znawców tematu najważniejszych 
informacji dotyczących życia tych owadów.
Przeprowadzono również szereg innych atrakcji.  
Z okazji Dnia Kobiet chłopcy z obecnej klasy III przygo-
towali dla swoich koleżanek prawdziwe spa. W trakcie 
Dnia Dziecka, oprócz zawodów sportowych, mogliśmy 
wspólnie rzucać się pianą. Odbyły się też „Wieczory 
filmowe” - zorganizowane zarówno w starszych jak 
i młodszych klasach. Uczniowie brali również udział 
w akcji „Światowego dnia tabliczki mnożenia”, „Bicia 
rekordu czytania na przerwie”, „Narodowego czyta-
nia”, „Dnia języka ojczystego”. Uczestniczyli też w akcji 
„Szkoła pamięta”, porządkując zaniedbane i opuszczo-
ne groby na pobliskim cmentarzu.
Zorganizowaliśmy dla uczniów szereg spotkań z cie-
kawymi ludźmi. Zawitał do nas phm. wolsztyńskiego 
hufca, który przybliżył historię harcerstwa, opowiedział  
o działalności harcerzy w naszej okolicy. 
Dzieci miło wspominały również spotkanie z instruk-
torem spadochroniarstwa, gdyż mogły nie tylko obej-
rzeć jak wygląda skok ze spadochronem, ale także go 
dotknąć, wysłuchać prelekcji na temat skoków spado-
chronowych. 
Pod koniec maja przybyły do naszej placówki uczest-
niczki programu „Ninja Warrior”, które przeprowadziły 
z uczniami pokazowe lekcje wychowania fizyczne-
go, opowiedziały o swoim hobby, pokazały zdobyte  
medale.
Nasza szkoła uzyskała w tym roku Certyfikat uczest-
nictwa w XVI edycji Ogólnopolskiego Programu Edu-
kacyjnego „Trzymaj Formę!”, uczestniczyliśmy także  
w projekcie „Szkoła promująca zdrowie”. Dzięki tym 
projektom dzieci odżywiały się zdrowiej, więcej się 
ruszały w czasie przerw – nie tylko grały w piłkę, ale 
i tańczyły. W ostatnim czasie, przerwy umilał nam też 
nowo zakupiony muzyczny dzwonek.

SZKOŁA PODSTAWOWA W KLENICY NIE ZWALNIA TEMPA!
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Rozbudzaliśmy wyobraźnię naszych 
podopiecznych także przez liczne 
wyjazdy, dzięki którym uczniowie po-
znali zabytki, historię regionu, zwie-
dzili nowe miejsca.  W ciągu ubiegłe-
go roku udało nam się zorganizować 
wyjazdy do kina, teatru, do Muzeum 
Etnograficznego w Ochli, do Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Bojadłach 
na wystawę starych gier komputero-
wych.  W maju uczniowie mieli oka-
zję obejrzeć Zamek Książ, podziemia 
w  Osówce, obóz koncentracyjny 
w Gross Rosen. Zorganizowaliśmy 
spotkanie w Pałacu w Bojadłach ze 
znawcą regionu, panem Puchalskim.  
W tym roku szkolnym młodzież zwie-
dziła najważniejsze zabytki Poznania: 
katedrę, muzeum ICHOT, Palmiarnię, 
wystawę obrazów van Gogha. Młod-
sze klasy wybrały się też do fabryki 
bombek pod Wolsztynem.
Szkoła w Klenicy zorganizowała tak-
że w ostatnim czasie festyn rodzinny 
i Jarmark Bożonarodzeniowy, w or-
ganizację których prężnie zaangażo-
wała się Rada Rodziców. Wydarzenia 
te pokazały jak społeczność szkolna 
jest utalentowana i dobrze zorgani-
zowana.  Mogliśmy obejrzeć występy 
dzieci, spotkać się ze świętym Mi-
kołajem w jego magicznych saniach, 
tańczyć z elfami, ogrzać się przy 
ognisku, zasmakować tradycyjnych 
potraw a także podziwiać rękodzieła 
mieszkańców Klenicy i okolic. Mamy 
nadzieję, że współpraca i dobre re-
lacje będą już zawsze dewizą naszej 
szkoły.

Elżbieta Sewohl
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Działania promujące czytelnictwo
Biblioteka szkolna  zorganizowała wydarzenia promujące czytelnictwo wśród uczniów. Były to m.in.:

NARODOWE CZYTANIE
W tym roku czytaliśmy powieść „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej.

 PRZERWA NA CZYTANIE
Nasza szkoła wzięła po raz kolejny udział w 
IV Międzynarodowej edycji VIII Ogólnopol-
skiej akcji bicia rekordu w czytaniu na prze-
rwie „Przerwa na czytanie”, zorganizowanej 
przez Bibliotekę Pedagogiczną Wojewódz-
kiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie 
Wlkp.

Celem akcji jest  przede wszystkim  promo-
cja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

PASOWANIE NA CZYTELNIKA
To wydarzenie, które na stałe wpisało się do 
kalendarza uroczystości szkolnych.

Główny cel to zachęcenie najmłodszych 
uczniów do korzystania z biblioteki szkolnej, 
wypożyczania książek oraz nieustannego 
rozwijania umiejętności czytania.

TYDZIEŃ KSIĄŻKI
Podczas Tygodnia Książki odbyło się wiele 
wydarzeń czytelniczych.

Uczniowie obejrzeli film edukacyjny „Jak po-
wstaje książka?”

oraz przedstawienie przygotowane przez 
uczniów klasy VIII „Kopciuszek robi karierę”.

Trwała również akcja „Przerwa na książkę”, polegająca na czytaniu swojej książki przez uczniów podczas długiej przerwy oraz 
akcja „Rzucamy wszystko i czytamy”.

Ponadto odbyły się konkursy klasowe i indywidualne.  

W ostatnim dniu Tygodnia Książki uczniowie klasy V przedstawili bogów greckich w prezentacji „MIESZKAŃCY OLIMPU”

Małgorzata Kwiatkowska-Wydra

Wieści z biblioteki w Szkole Podstawowej w Klenicy
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Początki
Wszystko zaczęło się w roku 1956, 
kiedy to powstał Ludowy Zespół Spor-
towy w Klenicy. Przez 67 lat zespół 
nieprzerwanie bierze udział w piłkar-
skich rozgrywkach ligowych. Przez 
lata zmieniało się wiele m.in. nazwa, 
a dokładnie przemiana z LZS na Klub 
Sportowy „ODRA” Klenica. Zmieniał 
się zarząd, zawodnicy, a także plac na 
którym odbywały się spotkania z in-
nymi zespołami. Skupmy się jednak na 
czasach, które większość z nas pamię-
ta, a dokładnie na ostatnich 20 latach 
funkcjonowania klubu.

Historyczny awans
W latach 2003-2010 Odra „biega-
ła” po B-klasowych zielonogórskich 
boiskach zajmując różne pozycje  
w tabeli zaczynając od 13 i kończąc 
na ostatnim miejscu na podium. Prze-
łom nastąpił w sezonie 2010/2011, 
kiedy to historycznie po raz pierwszy 
klub awansował do wyższej klasy roz-
grywkowej zwanej „Klasą A”.

Zdecydowanie „dwunastym” zawod-
nikiem Odry w tamtych latach byli kibice, którzy wyróżniali się głośnym dopingiem, biało niebieskim strojem i dużą ilością szali-
ków. Był to taki nasz mały znak rozpoznawczy.

Raz jest z górki, a raz pod górkę...
Klub utrzymał się w A klasie przez 3 lata po czym wrócił do niższej klasy rozgrywkowej. Cele były dwa: odmłodzenie zespołu oraz 
powrót do wyższej ligi. Oba udało się to zrealizować po kolejnych 3 latach. W sezonie 2017/2018 po walce do samego końca, 
drużyna składająca się z młodych i w większości miejscowych chłopaków, wywalczyła awans i wróciła do klasy A, w której gra  
do dziś.

Między rozgrywkami Odrze w sezonie 2021/2022 udało się wygrać Puchar Polski na szczeblu Podokręgu Zielona Góra.

Nowy obiekt!
W roku 2023 w Klenicy dzięki świetnej współpracy z Gminą Bojadła rozpoczęła się wielka inwestycja, a mianowicie budowa no-
wego boiska sportowego w ramach której wykonane zostaną następujące prace: 
• rekultywacja płyty boiska,
• budowa systemu nawadniania płyty wraz ze studnią głębinową,
• montaż urządzeń boiska (bramki, piłkochwyty, trybuny, tablica wyników),
• budowa oświetlenia treningowego oraz rozbudowa istniejącej szatni sportowej.

Będzie to najprawdopodobniej najlepszy obiekt w lidze, który umożliwi grę zespołu w przyszłości w wyższej klasie rozgrywko-
wej. Otwarcie nowego obiektu zaplanowano na rok 2024. Całość jest możliwa dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Programu 
Rządowego Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Wielkie serca, wielkie ambicje
Aktualnie po trudnej rundzie jesiennej, w której drużynę dotknęła plaga kontuzji głównym celem na wiosnę jest utrzymanie 
się w Klasie A, a sezon kolejny już na nowym obiekcie sportowym to próba wywalczenia awansu do wyższej klasy rozgrywko-
wej oraz utworzenie drużyny młodzieżowej. Odra to młoda i perspektywiczna drużyna, a średnia wieku zawodników to niecałe  
26 lat. W zespole panuje koleżeńska atmosfera, a wszystkie nowe twarze są zawsze mile widziane.

ŁĄCZY NAS „ODRA”
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Młodzi judocy z Bojadeł: Jan, Stanisław i Hania Ec-
kert oraz Michalina, Michał i Marcel Wojtkowiak wzięli 
udział w III Ogólnopolskim Turnieju Judo w Przemęcie 
, który odbył się 23.05.23r. Janek zajął 5 miejsce, Mi-
chalina i Michał 4, Stasiu i Marcel 3, a Hania 2 miejsce. 
17 czerwca odbył się Międzynarodowy Turniej Judo 
Solanin Cup 2023 w Nowej Soli, na którym Michał wy-
walczył 8, Michalina 7, Janek, Staś i Marcel 5 miejsce, 
a Hania złoty medal. Dzień później prowadził camp 
srebrny medalista na Igrzyskach Olimpijskich w Rio, Ru-
stam Orujov, pod którego okiem dzieci mogły trenować  
i uczyć się nowych chwytów. 30.09.23r na Mistrzostwach 
Judo w Kożuchowie Michał i Staś wywalczyli 4 miejsca, 
Michalina i Janek brązowe medale, a Hania srebrny. Od  
1 do 6 października odbywały się jedne z najlepszych za-
wodów judo dla młodzieży w Europie, Borsa Judo Open 
w Mostarze. Do Bośni i Hercegowiny wyjechali Michalina 
i Michał gdzie Michalina zdobyła 7,a Michał 8 miejsce. 
12 listopada na Mistrzostwach Województwa Lubu-
skiego w Judo w Nowej Soli Hania i Stasiu zdobyli brą-
zowe medale, a Michał i Janek tytuł Wicemistrza Woje-
wództwa Lubuskiego w swoich kategoriach wagowych, 
srebrne medale. 19 listopada z X Ogólnopolskiego Tur-
nieju Sztuk Walki w Zielonej Górze Janek, Michalina, Michał i Marcel wrócili do domu ze złotymi medalami i pucharami, a Stasiu 
z brązowym medalem. W mikołajki na Turnieju Olimp Judo Team Pomarańczowi w Nowej Soli Michalina i Marcyś wywalczyli  
3 miejsce, Staś 2, a Janek, Michał i Hania 1. Klub Washi Konotop, w którym trenują dzieci, 16 grudnia organizował XXVI Mistrzo-
stwa Polskiej Akademii Ju Jitsu, na których nasi mistrzowie Hania, Staś, Janek, Michał i Marcel zdobyli złoto, a Michalina brąz. 
Dzieci zakończyły rok Turniejem Judo z okazji 232 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja organizowanym w Nowej Soli  
20 grudnia, na którym Michalina zdobyła srebrny medal, a Michał, Janek, Staś i Hania złote. Życzymy kolejnych sukcesów w 2024 roku.

Naszą misją jest rozwój fizyczny dzie-
ci z małych gmin wiejskich takich jak: 
Bojadła, Trzebiechów, Kolsko, Zabór.

Głęboko wierzymy, że chłopcy  i dziew-
czynki w wieku 5-14 lat są na tyle 
uzdolnieni ruchowo, że są w stanie 
rozwijać swoje zainteresowania sport-
owe. W Fundacji Sportowej stawiamy 
na szeroko pojęty rozwój ruchowy, ze 
szczególnym akcentem na piłkę nożną. 
Naszym celem jest wsparcie w wy-
chowaniu dzieci z terenów wiejskich,  
a sport jest ku temu doskonałym spo-
sobem, który uczy:

• Odpowiedzialności
• Współpracy w grupie
• Komunikacji
• Szacunku
• Zasad dobrego wychowania
• Punktualności

Jako Fundacja mamy do swojej dyspo-
zycji grupę wykwalifikowanych trene-
rów piłki nożnej, którzy stoją na straży 
rozwoju fizycznego jak i duchowego 
dzieci. Ogromnie wierzymy, że to my 
jako dorośli kreujemy środowisko do 
rozwoju kolejnego pokolenia, a więc 
kierujemy się zasadą nieustannego ro-
zwoju kompetencji osobistych i zawo-
dowych.

Oferujemy szkolenie 
dzieci i młodzieży w ka-
tegoriach:
• skrzat 6-7 lat
• żak 8-9 lat
• orlik 10-11 lat
• młodzik 12-13 lat
• trampkarz 13-14 lat

W roku 2023 udało nam 
się zrealizować m. in:

Obóz zimowy  w Środzie 
Śląskiej oraz obóz letni w Wiśle

Wyjazdy na mecze Ekstraklasy oraz Re-
prezentacji Polski

Stworzenie grupy Trampkarz dla dzieci 
w wieku 13-14 lat.

Wyprowadzanie zawodników Zagłębia 
Lubin na mecz Ekstraklasy przez na- 
szych małych Sokołów

Stworzenie ścieżki rozwoju Trene-
rom oraz wyjazdy na staże treners-
kie, m.in: Akademia Piłkarska Rakowa 
Częstochowa, Akademia Piłkarska 
Pogoni Szczecin, Akademia Piłkarska 
Zagłębia Lubin

17 grudnia dzięki uprzejmości Gminne-
go Ośrodka Kultury w Bojadłach oraz 
Dyrektor GOK, Pani Aleksandry Szubert 

mieliśmy możliwość zorganizowania 
turnieju gry w wirtualną piłkę nożną na 
konsoli PlayStation oraz Xbox - gra FC 24.

W roku 2024 udamy się na obóz zimo-
wy do Hiszpanii. Oprócz tego zaplano-
wane mamy wyjazdy na wiele cieka-
wych turniejów.

Trenuje już nas ponad 100 zawodników 
i zawodniczek w 5 kategoriach wieko-
wych! Dołącz do naszego projektu!

Jeśli chcą Państwo dołączyć do projek-
tu Fundacji Sportowej Sokół to prosimy 
o wypełnienie arkusza i zapraszamy na 
dwa darmowe treningi: 

https://fundacjasportowasokol.pl/
2-darmowe-treningi/

FUNDACJA SPORTOWA SOKÓŁ

MISTRZOWIE Z BOJADEŁ 
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CZYNNY: Poniedziałek 14.00 – 16.00
wtorek, piątek 7.15 - 9.15

Środa, czwartek 12.00 – 14.00

Istnieje możliwość umówienia wizyty w innym dogodnym dla Państwa terminie
Dane z WFOŚiGW odnośnie wniosków złożonych z Czystego Powietrza stan na 31.12.2023 r.
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Bojadła 118 108 73 1 081 953,65

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku  
o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomodernizacje domu.

www.czystepowietrze.gov.pl

https://portal.wfosigw.zgora.pl/
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